

# Motion

Teknik och fritidsförvaltningen Säffle Åmål ansvarar för ett stort antal viktiga uppdrag som kräver stora investeringar för att klara. En del av dessa görs i egen regi och andra upphandlas. Jag tror att ett antal av uppdragen har stora synergieffekter som skulle kunna bidra till minskade kostnader på sikt samt att få en mer attraktiv arbetsplats.

Förvaltningen ansvarar bland annat för sophämtning, slamtömning snöröjning samt anläggningsarbeten. Alla dessa uppdrag kräver fordon samt chaufförer.

Om de bägge kommunerna kunde enas om ett gemensamt system där sophämtning samt slamtömning sköts i egen regi av den gemensamma förvaltningen skulle man kunna investera i effektiva lösningar där del av fordonsflottan är av typ lastväxlare. Ett exempel är att lastväxlarflak med en slamtunna på släp skulle kunna användas som mellanlagring för att minimera antal långa resor med endast slamtömningsbilen. Detta skulle öka kapaciteten och bidra till minskade CO2-utsläpp. Lastväxlarbilen kan vid behov användas till snöröjning samt anläggningsarbeten. Till detta kommer att räddningstjänsten får tillgång till en mycket viktig resurs i händelse av stora bränder såsom en skogsbrand. Slamtömningsbil med släp med lagring av vatten kan användas som en effektiv resurs då man har sugkapacitet och kan hämta vatten vid närmaste vattendrag.

Investeringsnivån på ett fordon bör vara samma för förvaltningen som för en privat åkare om kravet på fordonet är densamma. Kostnaden för personal bör också vara jämförbar och med en hög utnyttjandegrad på fordonen bör kostnaden i egen regi vara konkurrenskraftigt.

En förutsättning för kostnadseffektivitet är att man får till ett system som tar hänsyn till de variationer som kommer av årstider samt behov samt att de personer som är anställda kan variera mellan de olika arbetsuppgifterna beroende på behov samt att fordonen utnyttjas på ett effektivt sätt.

Om motionen kan införas skulle det innebära fler fordon som kan användas till fler uppgifter, chaufförer som kan utföra många av uppgifterna samt att arbetet skulle bli mer varierat.

## Jag yrkar att:

Teknik och fritidsnämnden ges ett uppdrag att utreda möjligheterna till ett upplägg med ett för bägge kommunerna gemensamt system för fordon samt personal för sophämtning/slamtömning.

Utredningen beaktar synergieffekter gällande fordon samt personal vad det gäller snöröjning och anläggningsarbeten.

Utredningsuppdraget innefattar principer för styrning samt ledning

I utredningsgruppen ska minst 2 politiker från varje kommun som sitter i teknik och fritidsnämnden ingå. 1 från majoriteten och 1 från oppositionen i varje kommun

Utredningsarbetet ska vara klart i god tid innan ny upphandlingsperiod startar.

Lars Ottosson C 190218